
Wesorución gerencia( general arlegional 

N9 /22 -2015-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 3 1 MAR 20 15  

4 GOBIERNO REGIONAL PUNO 
gerencia general-Regional 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 14959-2014-GGR sobre Adicional de Presupuesto N° 
01 y Deductivo N° 01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AYAVIRI 
— PURINA, DISTRITO DE AYAVIRI, PROVINCIA DE MELGAR — PUNO"; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Expediente Técnico del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA AYAVIRI — PURINA, DISTRITO DE AYAVIRI, PROVINCIA DE MELGAR 
— PUNO", se aprobó mediante Resolución Gerencial General Regional N° 116-2013- 
GGR-GR PUNO, de fecha 14 de marzo del 2013, con un presupuesto total de S/. 
16'187,394.72 nuevos soles; 

Que, mediante Informe N° 013-2015-GR-PUNO-GGR/ORSyLP-VSD de fecha 
27 de febrero del 2015, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, 
concluye: "Existiendo opinión favorable de las instancias queestán involucradas en la 
ejecución del proyectose sugiere que secontinúe con el trámite de aprobación del 
Presupuesto Adicional N° 01 y el Deductivo N° 01 vía acto resolutivo, el mismo que es 
requerido para poder cumplir con las metas planteadas en el Expediente Técnico y su 
conclusión respectiva de obra." Según el Cuadro "Resumen de Presupuesto Analítico 
(Adicional N° 001), el Adicional se desagrega de la siguiente manera: 

CLASIFIC. DESCRIPCIÓN MONTO EN  SOLES 
2.6.22.24 Costo de Construcción por Administración Directa — Personal 268,875.00 
2.6.22.25 Costo de Construcción por Administración Directa — Bienes 1'064,479.59 
2.6.22.16 Costo de Construcción por Administración Directa — Servicios 1'751,672.49 
2.6.32.12 Mobiliario 773.77 
2.6.32.31 Equipos Computacionales y Periféricos 1,015.08 
2.6.81.41 Gasto por la Contratación de Personal 97,214.67 
2.6.81.42 Gasto por la Compra de Bienes 10,089.34 
2.6.81.43. Gasto por la Contratación de Servicios 25,776.21 

TOTAL 3'219,896.15 

Que, mediante Informe N° 1126-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 24 
de diciembre el 2014, el Sub Gerente de Presupuesto, menciona: "... debe proseguir el 
trámite de aprobación del expediente técnico del presupuesto adicional N° 01 ... de 
acuerdo a la estructura siguiente: 

UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE PUNO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL: 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados. 
PROGRAMA PRESUPUESTAL: 0061 Reducción del Costo, Tiempo e Inseguridad Vial con el 

Sistema de Transporte Terrestre. 
EXP.TEC.PPTO.ADICIONAL N° 01 

	
S/. 3'219,896.15 nuevos soles 

ASIGNACIÓN ADICIONAL N° 01 
	

S/. 3'219,896.15 nuevos soles 
RECURSOS ORDINARIOS 

	
S/. 1'330,599.15 nuevos soles 

RECURSOS DETERMINADOS 
	

S/. 1'889,297.00 nuevos soles"; y 



 

Wfso rucia gerencia( general-Regional" 

N2} 2-9  -2015-GGR-GR PUNO 

I `2[115  
PU NO, 4 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
Gerencia General-  Regional- 

Estando al Informe N° 013-2015-GR-PUNO-GGR/ORSyLP-VSD elevado con 
Oficio N° 055-2015-GGR/ORSyLP de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación 
de Proyectos, Informe N° 027-2015-GR.PUNO/GRPPAT-SGIPCTI de la Sub Gerencia 
de Inversión Pública y CTI; Informe N° 1126-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub 
Gerencia de Presupuesto, y visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR, en vía de regularización, el Adicional de 
Presupuesto N° 01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AYAVIRI — 
PURINA, DISTRITO DE AYAVIRI, PROVINCIA DE MELGAR — PUNO" por el monto 
de S/. 3'219,896.15, según detalle desagregado de presupuesto contenido en el 
segundo considerando de la presente resolución, y según la estructura y montos 
detallados en el tercer considerando de la presente resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y P BLÍQUESE 

O 	 NIO CAYRO ROJAS 
\I)  Gerenda General 

* Regional 
ERENTE GENERAL REGIONAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137

